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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd, sammanträde 

2011-09-29 

Motion om riktade insatser för pojkar och 

män som blivit utsatta för sexuella 

övergrepp - svar på remiss från 

kommunstyrelsen 

Dnr: 325-1224/2011 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remissen och översänder detsamma till kommunstyrelsen. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Göran Månsson                                           Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                                         avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ärendet svarar förvaltningen på en remiss med en motion avseende riktade insatser för 

pojkar och män som blivit utsatta för sexuella övergrepp. Motionärerna anser att liknande 

satsningar, som de som görs för kvinnor i Stockholms stad, även ska göras för män och 

pojkar som har utsatts för sexuella övergrepp.  Tre förslag om insatser föreslås 

fullmäktige besluta om, se nedan. Förvaltningen menar att det är precis lika viktigt att 

hjälpa pojkar och män som har utsatts för sexuella övergrepp, som det är att hjälpa flickor 
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och kvinnor. Men anser att socialtjänstens roll är att informera om det stöd som finns 

inom psykiatrin.  

 

 

Bakgrund 

En remiss med en motion från Rebecca Adami (MP) och Stefan Nilsson (MP) har kommit 

till förvaltningen avseende riktade insatser för pojkar och män som blivit utsatta för 

sexuella övergrepp. Remissen ska vara besvarad senast den 30/9-11. I motionen menar 

motionärerna att det i dagsläget finns ett gediget arbete i Stockholms stad för målgruppen 

kvinnor som utsatts för sexuella övergrepp, vilket de tycker är oerhört viktigt och kräver 

fortsatta insatser. Motionärerna anser att liknande satsningar, som de som görs för 

kvinnor, även ska göras för män och pojkar som har utsatts för sexuella övergrepp.  

 

I motionen föreslås att fullmäktige beslutar: 

 att Stockholms stad - t ex i samverkan med länsstyrelsen - gör en kartläggning av 

antalet pojkar och män som har utsatts för sexuella övergrepp, 

 

 att utbildningsinsatser genomförs för anställda inom socialtjänsten, skola och 

förskola, för att öka kompetensen att fånga upp och hjälpa pojkar och män som 

utsatts för sexuella övergrepp, 

 

 att Stockholms stad inför riktade insatser; såsom jourtelefon, stödsamtal och 

skyddat boende för pojkar och män som utsatts för sexuella övergrepp. 

 

 

Ärendet 

Se motion, bilaga 1. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i förvaltningsgrupp 

2011 09 20. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Östermalms sdf anser givetvis att det är viktigt att hjälpa och stötta pojkar och män som 

utsatts för sexuella övergrepp. Stödet ska varken vara större eller mindre än det stöd och 

insatser som ges till flickor och kvinnor 
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För pojkar och unga män är det barn- och ungdomspsykiatrin som ska ge detta stöd, 

liksom för flickor som har utsatts. Vuxna män som har blivit sexuellt utnyttjade som 

barn/ungdom tillhör vuxenpsykiatrin. Socialtjänstens roll är att ge information om det 

stöd som finns inom psykiatrin.  

 

Bilagor 

1. Remissen/motionen, dnr: 325-1224/2011 

 

 


